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Oddychać czystym powietrzem

Zakończyła się pilotażowa edycja Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza. W puli było w sumie 5,7 mln zł w ramach dwóch konkursów –

„Gmina pełną piersią” i „Inicjatywa Antysmogowa”

W uroczystości obok przedstawicieli samorządów uczestniczyli: marszałek Jakub Chełstowski, wiceprzewodnicząca Sejmiku Urszula Koszutska oraz radni:

Maria Materla, Alina Bednarz, Alina Nowak, Grzegorz Wolnik i Rafał Kandziora.

Pierwsza, pilotażowa edycja Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza cieszyła się dużym zainteresowaniem gmin Województwa Śląskiego.

Łączna kwota złożonych wniosków o udzielenie pomocy finansowej przekroczyła dwukrotnie pulę dostępnych środków. W konkursie „Inicjatywa

Antysmogowa” kwotę blisko 5 mln zł rozdysponowano pomiędzy 30 gmin. Jak podkreślają samorządowcy środki trafią na wymianę źródeł ciepła na ekologiczne,

zakup oczyszczaczy powietrza, dronów wyposażonych w kamery i systemy teledetekcyjne, kontrole w zakresie przestrzegania uchwały antysmogowej,

modernizacje systemów ogrzewania, czy jak w przypadku Tychów - zakupu pojazdu z napędem elektrycznym, który w praktyce posłuży jako mobilne

laboratorium z analizatorem zanieczyszczeń. W konkursie „Gmina pełną piersią” pula środków wyniosła 700 tys. zł.

- Kwestie związane z ochroną powietrza i koniecznością wyeliminowania smogu traktowane są przez zarząd województwa priorytetowo, zwłaszcza, że przez

dekady byliśmy regionem, który borykał się z szeroko pojętymi problemami ekologicznymi. Mamy jednak podstawy, aby patrzeć w przyszłość z optymizmem.

Nasze województwo jest liderem programu „Czyste powietrze”, którego ideą jest wymiana źródeł ciepła na przyjazne środowisku naturalnemu, realizujemy

uchwałę antysmogową, przyjęliśmy także program Zielone Śląskie rozpisany do 2030 roku, a jego podstawowym założeniem jest swoista ekologiczna

transformacja Śląska. Chcemy być regionem zielonych technologii. Marszałkowski Program Poprawy Jakości Powietrza jest kolejnym etapem przywracania

świadomości ekologicznej. Stawką jest nasze zdrowie i życie, bo redukcja smogu przełoży się na mniejszą zapadalność na choroby płuc i układu krążenia, które

są dziś plagą cywilizacji. Być eko oznacza być zdrowym i dłużej cieszyć się życiem. Cieszę się, że pierwsza odsłona programu spotkała się z tak dużym

zainteresowaniem. To znaczy, że świadomość ekologiczna rośnie. Marszałkowski Program Poprawy Jakości Powietrza jest przedsięwzięciem cyklicznym. Na

początek w ramach dwóch konkursów – „Gmina pełną piersią” oraz „Inicjatywie antysmogowej” do rozdysponowania było 5,7 mln zł. Sukcesywnie będziemy te

środki zwiększać. Bo to jest inwestycja w zdrowie – podkreślił marszałek Jakub Chełstowski.

https://zarzad.slaskie.pl/pl/aktualnosci/oddychac-czystym-powietrzem-1.html?PageSpeed=noscript&print=1




Zabrze (191 tys. 726 zł) - przestrzeganie przepisów uchwały antysmogowej

Bielsko-Biała (170 tys. zł) - zakup dronów wyposażonych w kamery i systemy teledetekcyjne

Gliwice (159 tys. 883 zł) - kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej

Lubliniec (195 tys. zł) - zakup drona wyposażonego w kamery i system teledetekcyjny

Panki (70 tys. zł) - modernizacja systemu ogrzewania GBP

Ruda Śląska (136 171,09 zł) - kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej

Sosnowiec (150 tys. zł) - zakup drona antysmogowego

Wojkowice (200 tys. zł) - wymiana nieekologicznego źródła ciepła na niskoemisyjne źródło ciepła w samorządowych obiektach użyteczności publicznej
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